UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày         tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Tổ chuyển đổi số Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp Khoá XI về chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-UBND-HC ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Đề án chuyển đổi số tỉnh Đồng

Tháp;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Tổ chuyển đổi số Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch (gọi tắt là Tổ CĐS), gồm các thành viên sau:

1. Ông Đặng Nhật Quang, Chánh Văn phòng Sở, Tổ trưởng;

2. Bà Đỗ Thụy Anh Châu, Phó Chánh Văn phòng Sở, Tổ phó;

3. Ông Huỳnh Tuấn An, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên;

4. Bà Bùi Thị Ngọc Duyên, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Kim Hồng, Chuyên viên phòng Quản lý Văn hóa, Thành viên;

2

7. Bà Đặng Thị Bích Liễu, Chuyên viên phòng Quản lý Du lịch, Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Phận, Thanh tra viên, Thành viên;

9. Ông Nguyễn Minh Tân, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Thành viên;

 10. Bà Hồ Thị Ngọc Đẹp, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Bảo tàng

Tỉnh, Thành viên;

11. Ông Lê Hoài Nam, Viên chức, Bảo tàng Tỉnh, Thành viên;

 12. Ông Phạm Thành Được, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính và Quản

trị, Thư viện tỉnh, Thành viên;

13. Ông Phạm Minh Huy, Viên chức, Thư viện Tỉnh, Thành viên;

 14. Ông Nguyễn Việt Thắng, Phó trường phòng Tổ chức - Hành chính và

Quản trị, Trường Phổ thông Năng khiếu, Huấn luyện và Thi đấu thể thao, Thành

viên;

 15. Ông Hồ Việt Thành, Viên chức, Trường Phổ thông Năng khiếu, Huấn

luyện và Thi đấu thể thao, Thành viên;

16. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Khu

Di tích Xẻo Quít, Thành viên;

 17. Ông Nguyễn Minh Phong, Viên chức, Khu Di tích Xẻo Quít, Thành viên;

18. Bà Phạm Thị Thúy Vi, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính – Quản trị,

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh, Thành viên;

 19. Ông Bùi Thanh Nhàn, Viên chức, Trung Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh, Thành viên;

 20. Ông Võ Thanh Toàn, Phó trưởng phòng Tổ chức – Hành chính – Quản trị,

Khu Di tích Nguyễn Sinh Sắc, Thành viên;

 21. Ông Trần Anh Khoa, Viên chức, Khu Di tích Nguyễn Sinh Sắc, Thành viên;

 22. Bà Nguyễn Thị Mỹ Xuân, Phó trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Ban

Quản lý Khu Di tích Gò Tháp, Thành viên.

23. Ông Đào Văn Minh Sang, Viên chức, Ban Quản lý Khu Di tích Gò Tháp,

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ chuyển đổi số

1. Tổ Chuyển đổi số có nhiệm vụ tham mưu, đề xuất giúp lãnh đạo Sở triển

khai kế hoạch chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin, an toàn thông tin mạng,

khoa học và công nghệ toàn ngành; làm đầu mối tiếp nhận, chuyển giao, thực hiện

các hoạt động ứng dụng công nghệ, phần mềm quản lý do Sở triển khai; cung cấp

thông tin, tin, bài, ảnh cho hoạt động chuyển đổi số; đảm bảo an toàn an ninh thông

tin, quản lý trang thiết bị công nghệ thông tin, tham mưu, đề xuất sửa chữa, mua

3

sắm, thanh lý trang thiết bị công nghệ thông tin tại đơn vị.

2. Tham mưu nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển

Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số; triển khai thực hiện hiệu quả Bộ

Chỉ số Chuyển đổi số theo Quyết định số 1397/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 12

năm 2022 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

3. Định kỳ hàng quý, 6 tháng, năm tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả hoạt

động chuyển đổi số về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở).

4. Tổ Chuyển đổi số làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng có trách

nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

5. Thực hiện nhiệm vụ khác do lãnh đạo Sở giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 343/QĐ-SVHTTDL ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch về việc kiện toàn và đổi tên Tổ công nghệ thông tin thành Tổ chuyển đổi

số Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP(ND).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Hoài Thu

		2024-03-13T12:05:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:49:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:49:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T13:50:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!